АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2022г. №15
с.Романово

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области»

В соответствии с Решением Собрания депутатов Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области от 23.12.2021 г. № 14 /56 « О бюджете Романовского сельсовета  Хомутовского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» ( с изменениями и дополнениями) в целях приведения указанного постановления в соответствие действующими муниципальными нормативными правовыми актами Администрация Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области постановляет:
 1. Внести   в муниципальную программу  «Благоустройство территории Романовского сельсовета  Хомутовского района Курской области» утвержденную Постановлением Администрации Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области от04.12.2018г. №56 « Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Романовского сельсовета  Хомутовского района Курской области»    (в редакции постановлений Администрации Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области от 25.11.2020 №27,от 02.12.2021 № 64) изменения и дополнения  (приложение).
2. Разместить муниципальную программу «Благоустройство территории Романовского сельсовета  Хомутовского района Курской области» на официальном сайте Администрации Романовского сельсовета Хомутовского района в сети Интернет с учетом внесенных изменений.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Романовского сельсовета
Хомутовского района 					И.П. Колотилин

Приложение
Утверждены   постановлением
Администрации Романовского сельсовета
Хомутовского района
от 26.09.2022 № 15
Изменения и дополнения
в муниципальную программу  «Благоустройство территории Романовского сельсовета  Хомутовского района Курской области» утвержденную Постановлением Администрации Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области от04.12.2018г. №56

[bookmark: _GoBack]1. В Паспорте муниципальной программы:
  в разделе «Объемы и источники финансирования Программы по годам реализации»
 слова «736185   рублей» читать «936185 рублей»
 слова «2022 год – 200 000 рублей» читать «  2022 год- 400 000 руб.»
2. В Разделе 3 Программы «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы»
  слова «736185   рублей» читать « 936185 рублей »
3.В Паспорте Подпрограммы ««Организация и содержание прочих объектов благоустройства»
 в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации»
слова «736185   рублей» читать « 936185 рублей
слова  « 2022 год- 200 000 рублей »  читать   «  2022 год- 400 000 рублей»
4. В Разделе 3 Подпрограммы «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Подпрограммы»
 слова  « 2022 год- 200 000 рублей»  читать   «  2022 год-  400 000 рублей »
5. Приложения № 1,2,3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

Приложение 1 к  Муниципальной программе
«Благоустройство территории Романовского
сельсовета Хомутовского района
 Курской области»

Система программных мероприятий муниципальной программы
« Благоустройство территории Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области»

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Источники
финансирования
	Сумма расходов,
всего тыс. руб.
	Срок
реализации

2019

2020

2021
	2022
	2023
	2024

	1.1

	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Местный бюджет
	250,0

	400,0

	50,0

	1.2

	Санитарная очистка территории, ликвидация несанкционированных свалок, скашивание травы в летний период вдоль дорог населенных пунктов
	Местный бюджет

	1.3
	Благоустройство дорог
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Благоустройство кладбищ
	Местный бюджет
	176,8
	0.0
	0,0
	0.0

	112,8
	64,0

	1.5
	проведение текущего ремонта памятников, расположенных на территории Романовского сельсовета
	Местный бюджет
	309,4
	0,0
	7,7
	1,0

	200,8
	100,9

	Итого по программе:

	936,2
	0,0
	7,7
	1,0
	400,0
	312,8
	214,9

Приложение 2
к Муниципальной программе
«Благоустройство территории Романовского
сельсовета Хомутовского района
 																	Курской области

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
 «Благоустройство территории Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области» за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	Расходы (тыс. руб.), годы

	2019

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	 Благоустройство территории Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области
	Администрация  Романовского сельсовеат
	0
	7,7
	1,0
	400,0
	312,8
	214,9

	Подпрограмма
	Организация и содержание прочих объектов благоустройства

	0
	7,7
	1,0
	400,0
	312,8
	214,9

	Основное мероприятие 1.1
	Содействие в мероприятиях по благоустройству населенных пунктов  Романовского сельсовета Хомутовского района

	0
	7,7
	1,0
	400,0
	312,8
	214,9

											Приложение3
к Муниципальной программе
«Благоустройство территории Романовского
сельсовета Хомутовского района
 																		Курской области

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников  на реализацию целей муниципальной программы «Благоустройство территории Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области».
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов ( руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	 Благоустройство территории Романовского сельсовета Хомутовского района Курской области

	всего
	0
	7,7
	1,0
	400,0
	312,8
	214,9

	областной бюджет

	местные бюджеты
	0
	7,7
	1,0
	400,0
	312,8
	214,9

	Подпрограмма
	Организация и содержание прочих объектов благоустройства
	всего
	0
	7,7
	1,0
	400,0
	312,8
	214,9

	областной бюджет

	местные бюджеты
	0
	7,7
	1,0
	400,0
	312,8
	214,9